
  

Základy regionální geografie

seminář č. 3
9. března 2017

cvičící:
Tomáš Novotný



  

Komentář k 2. cvičení

● není mnoho co vytknout ☺
– články relevantní, témata pestrá

● pouze jednotlivosti
– občas nedostatečně ocitovaný článek

● některé články si vybralo více lidí
– ale to se dalo čekat

– a spolupráce nebyla poznat

– 3x se např. vyskytl článek o výzkumu reg. identity v 
Českém ráji



  upraveno podle: ČÚZK



  

Náplň následujících cvičení
● Regionální geografická analýza
● práce ve trojicích (pokud možno)
● měřítko: současné české kraje

– každá skupina si vybere jiný kraj

– ne Prahu!



  

Témata analýzy
● úvod, základní informace (do 15. 3.)
● FG charakteristika (do 22. 3.)

– povrch, klima, vodstvo, biota, ochrana přírody

● HG charakteristika (do 29. 3.)
– obyvatelstvo, hospodářství, doprava, turistika

● vývoj socioekonomických ukazatelů (do 5. 4.)
● SWOT analýza (do 12. 4.)

– syntéza dosud zjištěných poznatků



  

Podoba protokolů
● úvod – vypracování – závěr
● vypracování na základě kvalitních zdrojů

– u náročnějších zadání budou doporučeny

– Wikipedie max. jako odrazový můstek

– rozsáhlá témata je třeba pojmout stručně, ale výstižně

● závěr by měl být syntézou zjištěných poznatků
– ne jejich opakováním

● citační odkazy v textu
– musí být jasné, která data a tvrzení jsou odkud

– citace obrázků (map)!

● jsme geografové, v každém protokolu aspoň 1 mapa
– s jasným vyznačením zkoumaného území!



  

Zadání 3. cvičení
● úvodní seznámení s územím zahrnuje:
● základní údaje

– rozloha, obyvatelstvo, nejvyšší a nejnižší bod...

– hlavní město, správní celky (do úrovně ORP)

● polohu
– z politického i fyzického hlediska
– začlenění do jednotek EU

● tvar a průběh hranic
– kudy? přirozené? s kým území sousedí?

● a cokoli dalšího uznáte za vhodné



  

Odevzdání 3. cvičení

● rozsah 1 až 2 A4
● do 15. 3. ve 20.00
● na příští hodině 3 lidé odprezentují!
● kdyby cokoli nebylo jasné

– t.n@mail.muni.cz



  

Odevzdání 3. cvičení

● rozsah 1 až 2 A4
● do 15. 3. ve 20.00
● na příští hodině 3 lidé odprezentují!
● kdyby cokoli nebylo jasné

– t.n@mail.muni.cz

Děkuji za pozornost
  a přeji hezký zbytek týdne ☺


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

